
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«Гимназия № 6» г. ПЕРМИ
ПРИКАЗ 

30.08.2023 г. № 01-09/101

Об утверждении локальных актов 
в соответствии с обновленными ФГОС 
в МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 
Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 370 
«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 
образования», от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы среднего общего образования» (далее -  ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП 
СОО), решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 № 1) 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие в соответствии с обновленными ФГОС с 

01.09.2023 года:
1.1. Основную образовательную программу начального общего образования;
1.2. Основную образовательную программу основного общего образования;
1.3. Основную образовательную программу среднего общего образования;

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г.
2.1. Учебный план на 2023-2024 год начального общего образования;
2.2. Учебный план на 2023-2024 год основного общего образования;
2.3. Учебный план на 2023-2024 год среднего общего образования;
2.4. Учебный план на 2023-2024 год по внеурочной деятельности начального 

общего образования;
2.5. Учебный план на 2023-2024 год по внеурочной деятельности основного 

общего образования;
2.6. Учебный план на 2023-2024 год по внеурочной деятельности среднего 

общего образования;
2.7. Рабочие программы по предметам начального общего образования;
2.8. Рабочие программы по предметам основного общего образования;
2.9. Рабочие программы по предметам среднего общего образования;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А. Васильева


